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Shoqen.i s1pas ncvojuv c te akuv ueui ka te drejtcn c ushtrimit tc cdo aktiv itcti re 

li!.!Jshcm, tc lejucshcm per lorrncn c shoqen-,e, 1..' cila nuk ndalohet me ligj(sipa:-. 

ncnit '7 tr L1g_1i1 nr.990' l ,Jt.14.04-0XJ. .. 

~ 

Shoqcria do re ushtroje v eprimtarine si vijon: 

Trcgti, ndcrmjetcsim. import-cksport i lendeve tc para, makinari dhc 

pajisje per ndertime ch ile dhc industrrale, makincri mjckesore. 

Ncni 2: Objekti 

I. Chiara fRACASSLc lindur ne Pordenone- ITALL c . datclindje .... 

29.08.1976, madhore dhe me .. zotcsi te plotc per te \ epruar, me numer 

rdentifikirni Pasaporte Y80006405. 

') Matteo BRA~CO,I lindur ne Valdagno-ll ALLi datelindjes 

29.06.1979, madhore dhe me zotcsi tc plotc per te x epruar, me numcr 

identifikimi Pasaporte YA87 l 7466. 

C rnake: 1.. -hoqcrise janc: 

Sot me date 06.0.i.202 l. ne mbc-htctje tt: lcgj islacronit shqiptarc respcktiv i,ht I 1gi it 

l\r.990 I. dare 14 04.200~ "Per tregiarct dhc -hoqeruc trcgtare" dhe Ligjn i\r. 9"'23 date 

03 0,.2007 "Per Qcndrcn Kornbetare tc RcRlt=>lrnrnt",Ortaket c shoqerise me pcrg,11,:gJc:-.1 re 

kufizuar " H.F. TRADING "SHPK, lormulojme Siatutin c saj. s1 me poshte \11011. 

Neni I: Data c thcmclimit, Emri dhc Thcmeluesit 

Themclimi, Emrl, Ohjckti, Kohczgjarja dhc Selia 

~ KREUi 

"8.F. TRADING"SHPK 

STA TUT 
I SI-IOOERISE ME PERG.JEGJESI TE KllFJZU.\R• 

I 



Ne rn:--t ti: mm, shlycrjes se korunbutcvc, :--tp,1-.. pcrcaktinut tc administratorit. person, 

pcrg1cg,1cs do te paguaje nje kamate , oncse 111h1 shurncn e papaguar me interes prej 

pashlycra nc lidhjc me kuoiat c tvre, 

Veni 6: Pagosa e kuotave 

vdnurustratoret mund t'i kerkojnc ortakcx e pagimin c kuutributcvc nc para 11.: 

r.1esnrnn:ic nc kapitalin c shoqense. 

pjesmarrjc 1K· kapitalm c shoqerise 

2- Matteo BRANCO, eslue zoterues 1 1 kuore, me v lerc 125.000 kkC', me 50% 

1- Chiara FRACASSJ, cshtc zoicrues It kuote. me, lerc 125.000 lckc, me 501X, 

Kapituli i shoqcrise eshte 250.000 (d~ qind e pcscdhjetc mije) I eke. i ndarc 1H' 2 kuotu. 

Korurihuti i onakeve Ill' kapitahn c shoqerise eshte vlercsuar sipax le dhenave tc 

mcposht me: 

Neni 5:\'lcra dhe pagesar C' kapitalit re regjistruar 

Kapitali i regjistruar 

Kreu II 

. - ... 

Lagjja nr.12, Rruga ~. Libohov a.objekt me nr.pasuric 4/39+ 1-2, zona 
kadustrale 8513-Prane l~h Big Market-Durr es . 

Selia e -hoqe: ixc dote jcie: 

Ncni4:Selin 

:\'eni J: Kohczgjat]a 

Kohczgjatjn l' shoqcnsc do te jerc pa afat. 

' 
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j) m iratinun c rregullavc proccdurale te rnhledhjeve tc asamblese, 

k) ccshtje Le tjcra Lt: parashikuara nga ligJi apo statuti 

i) riorganizinun dhc prishjen e shoqerise, 

adm inistratorcv e. 

. .. 
f) zmudhinun dhc zvogelimin e kapitalit. 

g) pjcsctimin e kuoiavc dhe anulimin c tyre. 

h) perlaqesiruin c shoqerise nc gjykate dhe nc procedimet c tjcra ndaj 

, cprimtarise, 

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhc le raporteve le ccunse sc 

d) cmerimiu dhc shkarkimin e likujdatoreve dhe ckspcneve kontabcl tc autorizuar. 

e) mbikcqyrjen c zbatimit Le politikavc trcgtare nga adminisrratorct. pcrfshire 

c) emerimin dhc shkarkirnin e administratoreve, 

b) ndryshimet e sratutii, 

a) pcrcaktimin e politikave tregtare le shoqcrisc. 

per ceshtjet e meposhtme: 

Asarnbjcja c Pergjuhshmc cshtc pcrgjegjese per marrjcn c vendimeve per shoqerine 

Asambleja e pergjithshme 

Neni 9: Tc drejtat dhe deryrimct 

Kreu Ill 

e Asamblcse se Pcrgj ithshme. Le marrc me shumice re kualifikuar re votave. 

Shoqcna mund tc vcndosc L.\ ogelimui c kapitalit themeltar tc shoqerise me vcndirnin 

7!" .. - 
te ortakcvc. 

shoqeri, miraroher nga Asamblcja c Pergjiihshme me shumiccn e kualifikuur tc votavc 

thcrncltar tc shoqerise duke rntur kuotat e ortakcve ekzistucs nc shumen c pcrcaktuar 

ne vendimin perkatcs. Zmadhimi i kapitalit me qcllim prarunnn e ortakcve tc rinj ne . 

• Neni 8: Zmadhimi e zvogelimi i kapitalit thcmcltar 

Asamhlcja c Pcrgjithshme. me shurnicc tc kualifikuar, mund te zmadhoje kapitalin 

shithlerjc, me dhurim, me trasheguni use me cdo menyre tjeter le parashikuar me ligj . 

Xeni i: Kalimi i kuotave 

Kalnrn I kuotuve dhe r le drejtave qe njedlnn prej tyre. mund te behet me kontrate 
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d) Ad1111111str,1tnri pavarcxrsht vc nuk c ... 111c ortak, k.1 tt" drejtcn e pjescmarrjcs si 

edhc re rnarri tJakn nc cdo mbledhje te \samhlc-.c sc Pergjithshmc. 

nµa njen 11!,!a orrakcr c zgjedhur nga pjcsemarresit nc alt: mhlcdhjc. 

c) Mhledhja L \samblesc drejtohct nga administratori nese csluc e thirrur prej uj. 

Ncse Asambleja c Pcrgjuh ... hrnc cshte thirrur uga pakrca. atchere njo kryesohct 

statuut, zmadhinu osc zvogclinu I kapitalu lt: rcgjistruar. shpemdarja c 

Ci I imcv e. riorganizi 1111 d he pn shj a c shoqcnsc, cs Inc c , lctshme n~:,;e 11..,: t c 

marrin pjcse ortakc qc zotcrojne me shumc sc '.'0% le kuotav e Ne kctc r:1:-.1 

, c111.Ji111i i Asamhlcsc csluc 1 vlcfshcm ncsc cshic voruar nga JO me pak sc trc 

re katcrt:u e v otavc It! ortakevc pjcsruarrcs. (c cilesuar nc kcic stauu st 

"<humicc c ku.ilifikuar'' ). 

h) Mhlcdhju c Asnmhlese. pet re vendosur pet cesluje IL v ccauta si: ndryxhuni t 

, otum nga shurnica c \ otavc fL ortakcvc pjcsmarrcs. 

zotero] ne me shume sc 30° u te aksiouev e. per le , endosur per ccshrje le 

zakon-hme. l\c kcte rust vcndimi 1 Asamhlcsc c-hte I vlcfshcm ncsc c-htc 

Neni 11: Mhledhjer c Asamblcse -.c Pergjithvhme 

a) Mbledhja c Asumblcse esluc L" \ lefshmc nesc nc re marnn PJL':-e onuke ye 

use edhe pa ndermjetcsunm c iij. 

h) Mbledhja e Asamblesc se l'crgjithslune thrrrct ncpcrmjct njc -hkrcsc derguar 

cdo ortaku me pcsrc re zakl1n~l1111c rn,c mcsazh i:leJ..1r0111J... Njoftim: duhet re 

kt~ het re paktcn 7 elite perpara dales se caktuar per mhletihjcn. 

c) Ortakct, ll'-' zotcrojnc IC pakten sno re kapitalit le: regjistruar kanc re drcjie le 

therrasin mblcdhjcn e Asamblesc se Pcrgjithshmc ncpermjet administratorit 

Ncni 10: 'I hirrja e Asamblcse ve Pergjithshmc 

u] i\samhleja e I'crgjuhshme I hind nga adnumsuutori tc pakien 2 here nc \ 11. 

per IC nurntuar perkatcsisht bilancin vjctor le mbyllui dhc biluncrn \JCLl1f 

para sh i kucs. 

• 
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koruabel re shoqcnse, 

d. le bcie te mundur pcrgatitjcn nga spccialisii i ngarkuar dhe le' ncnshkruaje hilancin 

vjetor parashikuc- per, 111n c ardhshcm. per tu miraiuar nga Asamblea c 

Pergj ithslune. hrcnda dates 20 ieror tc v 11i1 paraurdhes 

c. IL kujdcsct per mhajijcn c ... akic e re rrcgull: IL' dokumcmave dhc 11.' librav c 

a. 11.· lryeJe It.' ajitha vcpnmct c adm1111 ... trimit tc vcpruntarisc tregtare re shoqcnse. 

duke zbatuar poliukat trcgtarc, te vcndosura nga A ... amhleja c Pcrgjithshmc. 

"leni l-l: Kompctencat e vdministrutor'it 

Administrutori ka le dreJle dhc dctyrohei: 

kuotuv e . 

nga dctyra. me ... humice tc zakonslunc votash, me kusht t(t.' flt.' mblcdhic tc 

marrin pjcsc ortaket me IC drejte voic.qc zoterojnc me shume se 30°" tc 

c) Asarnbleja c Pergjithshmc mund re shkarkojc ne cdo kohc Adminisrrarorin 

'\samblcsc. 
Detyra c !\dmrni,traiorc\c i ngarkohct :Z. Matteo BRANCO le cl111 i jcpet c drcjra 
e firmcs dhe c pcrlaqe ... 111111 ti.' ... hoqense. 

h) Adminivtratorct emcrohcn per 5- vitc nga rq{1istnm1 I shoqcnse prune ()KR-,c. 

me le drcjic ripertcritjc, me perjasluim dorchcqjc apo shkarkimi nga ana 

Neni 13: Emerimi i .\dminhtraforit 

a) Administrirm "1 dhe pcrfaqesnm I shoqcn ... e I hcsohen le dy aclmmistratorcv c 

.. 

Neni 12: \ otat e Pjcvemarrcwe 

n) C'd1) ortak ka tc drejta vote ne perpjesetim me vlcrcn 110111i11nk tt kuotes ... e uj, 

h) /\s1111.· ortnk nuk voton nc mbledhjen e a ... an l)!e,t. ve pcrgjnhshrnc ncxe nuk ku 

-;hl~i.:r iere ... islu detyrimct, qe kune le bt:J111.• me kuotat. qc ai drsponon 
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111.: raport me vlercn c kapiralit te rcgjistruar. qc kuotat c secilit u11Hk perfaqcsojne, 

c) Po asluu. Asambleja i.: Pcrgjuhshme mund re vendoxc t]l n,11.· pjcse 1.• firimit vjetor 

re mos u shpcrndahet ortakevc, por keto shurua te perdoren per zmadhimin c 

kapitulir Iillcstar apo per qelluuc tc tjcra. tc cil.u a,10 1 konsideron re dubrxhmc per 

shnqcnnc 

pergjuhxhme. 

b) Asamhk.1,1 e Pcrgjithshrnc ka kornpetcncc t'u shpemdajc ortakcx e picscn e Ii Limit 

a) Pjc ... a 1.· fitimu qe i iakon sccilu ortuk mm vlera I..' fiumn victor tc dcklaruar nc 

p;1'q) rat financiare II: shoqense, vendoset te shpcrndahet nun asambleja e 

Shpcrndarja e fitimit vjetor te vhoqerise 

Ncni 16: Shperndarja c fitimit vjctor 

Kren vt 

takimevc te kryern nga ai, s1 dhe ll' gjitha mhlcdhjci e vsamhlcse SI..' Pcrgjuhshmc. 

Adrninisuuron kuidcsct qi.: ne libra le posaccm re mbaje proccs verbalct c re gjitha 

Neni 15: Mhledhjet e \dp1inistratorit 

I. tc krycjc dctyra Le qcra.41-C percaktuara nc hgj dhe stauu, 

, cpnmtannc e shoqcnse tregtare. 

rregiare dhc me reahvunin e vcprimevc tc posacnu me rcndcsi re v ccanic per 

h. ll' ruportojc pcrpara Asamhlcsc sc Pc, gjithslunc nc lidhje me zbaunun c pohukuve 

.- 
,g. re krvcine rcuristrtrnct c puhhkirnct c detyrucshmc le II: dhl'iUl\ c II.' xhoqerrse. 

r It knjojc llJI.' -astem moniiorimi c.11.1uf1im11c hershem per rrethauai qi.' kerceuojnc 

mharcvajtjen c veprimrarisc dhc ckzistenccn c shoqen-,e, 

pcrpara Asamble-,e M: Pcrgjuhshmc per miratim. 

hashku 111l' propozunct per shperndarjcn c.' llrimcve. 1 paraqet kcio dokumcnic 

dates 20 mars le vitit II.' ardhshcm dhe raponin e ccunse sc vepruruunsc dbc, sc 

c. IL' bcje re mundur pcrgatiijen nga speciali ti i ngarkuar dhc IC ncnshkru.ue 

hilancin \ 11.!IOI IL' mhyllur. per tu mirutuar nga Asamhlc.r c Pergjithshmc. hrenda 



Mateo BRANCO 

ifoJg /~o.~- 

Ortaket e shoqerise 
Chiara FRACASSI . 

~~(}._\~ 

shoqcrive me pergjcgjcsi le kufizuar. 

Shoqeria do le usluroje aktiv itelin e saj ne perputhjc me normal c keiij statuti. 

Per cdo gjc tjetcr. qc nuk cshtc shkruar shprehimishi ne kete statut. zbatohct legjislacioni 

nc Iuqi per shoqeriie tregiare. per QKB-llL' si dhc cdo ligi tjeter mbi veprinuanne e 

Neni 20: Dlspozitat e fundit 

nga Qendra Kombetare c Rcgjistrimit. 

a) Pas shperndarjes se aktivcvc tc mbetura. likuiduesi e njofton Qendren Kombetare 

le Regjistrimit per pcrfundinun c likuidimit dhc kerkon cregjistrimin e shoqerise 

h) Veprinnaria e likuiduesit nuk mund le kundcrslnohct pas crcgjistrimit le shoqcnsc 

Ncni 19: Perfundimi i likuidimit 

Ncni 18: Fresa per kreditorct 

Likuiducsit duhei te ftojne krcdiiorct per tc dcpozituar pretcndimet c tyre per prishjcn c 

saj. Shoqeria c: publikou dy here kJ(e njotiim. me njc interval prej 30 ditcsh. nc lhqcn c 

:-.aJ re internctit. si dhe nc faqen e mtemetit le Qcndrcs Kornbetare tc Regjistrimit. Ne 

njofl im duhct dcklaruar so prctendirnet duhet le dcpozitohen brenda 30 drteve nga data e 

njoltinut k fund it. 

h) Mc vcndimin c posacern re Asamblcse sc Pcrgjuhshme. te marre me shumicc re 

kualifikuur. pasi Jane sh Iyer dctyrunct hgjorc ndaj krediroreve te shoqerisc, 

likuidatori shpcmdan pjcscn c mberur te pasunse sc shoqcrise ndcrmjei ortakeve. 

Kjo shperndarjc c Iundit behet ne raport me vlercn e kapitaliVe- regjistruar qe 

kuotat c sccilit ortak perfaqesojne 

likuidator, i cili administron shoqenne deri ne mbylljen e proccsu tc likurdimu. 

u) '\Te rust re l rkuidimit ll.' shoqerise. Asambleja c Pcrgjithshme emeron nje 

Kreu \'II 

Prishja dhc njoftimet 

Ncni l 7: Prishja dhe likuidimi 
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